universal Al-Qur'an dengan permasalahan dan tantangan yang dihadapi manusia saat ini.

Menurut Nasiruddin Baidan Mufasir Kontemporer adalah mereka yang hidup mulai

Periode awal masa modern yang dimulai pada awal abad 19, ditandai dengan gerakan

modernisasi Islam di Mesir oleh Jamaluddin al-Afghani (1254 H/1838 M –1314 H/1896 M)

dan muridnya yang bernama Muhammad Abduh (1266 H/1845 M –1323H/1905 M), di

Pakistan oleh Muhammad Iqbal (1878-1938), di India oleh Sayyid Ahmad Khan (1817-1989

M), di Indonesia oleh Cokroaminoto (1882-1934) dengan Serikat Islamnya, K.H.A. Dahlan

(1868-1923) dengan Muhammadiyahnya, K.H. Hasyim Asy’ari (1367 H) dengan Nahdlatul

Ulamanya di Jawa.2

kehidupan sehari-hari, dan menjadi jembatan antara generasi tua dan muda, karena

menggunakan bahasa yang mudah dipahami oleh kedua generasi.

2. Buya Hamka dengan Tafsir Al-Azhar

Nama Hamka adalah singkatan dari nama lengkapnya yaitu Haji Abdul Malik

Karim Amrullah, Ia lahir pada tanggal 17 Februari 1908 M/14 Muharram 1326 H di

Minangkabau, Desa Kampung Molek, Nagari Sungai Batang, di tepian danau Maninjau,

Luhak Agam, Sumatera Barat.16 Ia lahir sebagai anak pertama dari tujuh orang bersaudara

dan dibesarkan dalam keluarga yang taat melaksanakan ajaran agama Islam. Sebelum